ВИНОГРАДОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2022 года № 120-13

О внесении изменений в Положение о порядке установления размера платы за
пользование жилым помещением по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

утвержденное решением муниципального Собрания Виноградовского
муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 37-3

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями
41,42,62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27
сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний
установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,
муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
порядке установления размера платы за пользование жилым помещением по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Виноградовского муниципального округа
Архангельской области, утвержденное решением муниципального Собрания
Виноградовского муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 37-3.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовского муниципального округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин

Виноградовского муниципального округа Архангельской области,
утвержденное решением муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 37-3

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями
41,42,62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27
сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний
установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей
жил^тх помещений по договорам социального найма и договорам найма жил^тх
помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,
муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
порядке установления размера платы за пользование жилым помещением по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Виноградовского муниципального округа
Архангельской области, утвержденное решением муниципального Собрания
Виноградовского муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 37-3.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовского муниципального округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа
от 29 июня 2022 года № 120-13

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке установления размера платы за

пользование жилым помещением по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Виноградовского муниципального округа Архангельской области,
утвержденное решением муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 37-3

1. Изложить таблицу №« 1 раздела IV «Коэффициент, характеризующий качество
и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома» в следующей
редакции:

№ Характеристика жилфонда Коэффициент, характеризующий
качество и благоустройство жилого

помещения, К]
К1 К2 Кз

1 Благоустроенные жилые дома одноэтажные:
наличие печного (индивидуального)
отопления;

1,02 1 1

2 Благоустроенные жилые дома одноэтажные:
наличие печного (индивидуального)
отопления, с износом более 65%;

0,95 1 1

3 Благоустроенные жилые дома двухэтажные:
наличие печного (индивидуального)
отопления;

1,124 1,05 1

4 Благоустроенные жилые дома двухэтажные:
наличие печного (индивидуального)
отопления, с износом более 65%;

1,05 1,05 1

5 Благоустроенные жилые дома: наличие
центрального отопления; 1,2 1,1 1

6 Благоустроенные жилые дома: наличие
центрального отопления, с износом более 65%; 1,145 1, 1 1

7 Благоустроенные жилые дома: наличие
центрального отопления, водоснабжения; 1,3 1,175 1

8 Благоустроенные жилые дома: наличие
центрального отопления, водоснабжения, с
износом более 65%;

1,25 1,144 1

9 Благоустроенные жилые дома:
электроотопление или центральное отопление,
водоснабжение, водоотведение;

1,3 1,175 1

10 Благоустроенные жилые дома:
электроотопление или центральное отопление,
водоснабжение, водоотведение: с износом
более 65%.

1,25 1,144 1